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Von: Bellm Markus <m.bellm@netze-bw.de>

An: "Bernhard.Hittler@enzkreis.de" <Bernhard.Hittler@enzkreis.de>

Kopie: Bürkle Matthias (NETZ) <M.Buerkle@netze-bw.de>, Fischböck Benedikt 
<b.fischboeck@netze-bw.de>, "Vogel Stefan" <S.Vogel@netze-bw.de>
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Sehr geehrter Herr Hittler,

 

anbei erhalten Sie unsere kurze Stellungnahme zu o . g. Vorhaben

 

Freundliche Grüße
i. A. Markus Bellm 
Netzentwicklung Baden-Franken, Netzplanung
Netze BW GmbH 
Zeppelinstr. 15-19   76275 Ettlingen 
Telefon +49 7243 180-301 Telefax +49 7243 180-319 
m.bellm@netze-bw.de www.netze-bw.de

 
Wir kümmern uns drum. Netze BW – Ein Unternehmen der EnBW
Sitz der Gesellschaft: Stuttgart; Handelsregister: Amtsgericht Stuttgart - HRB 
747734; Vorsitzender des Aufsichtsrats: Dr. Hans-Josef Zimmer; 
Geschäftsführung: Dr. Christoph Müller (Vorsitzender), Dr. Martin Konermann, Bodo 
Moray
Von: Heiß Monika Im Auftrag von nordbaden
Gesendet: Freitag, 31. März 2017 13:22
An: Rudolph Wolfgang
Betreff: WG: Geplante Errichtung und Betrieb eines Windparks durch die BayWa 
r.e. Wind GmbH am Standort ?Langenbrander Höhe / Hirschgarten? auf den 
Gemarkungen Langenbrand (Ge-meinde Schömberg) und Waldrennach (Stadt 
Neuenbürg) - Einladung zur Vorantragskonferenz 
 
Hallo und guten Tag Herr Rudolph,

 

das könnte für Sie sein…

 

beste Grüße 
 
i. A. Monika Heiß  (TNNAB)
 



Telefon  +49 7243 180-286    Fax  +49 7243 180-395 
m.heiss@netze-bw.de    www.netze-bw.de
 

 

 

Von: Bernhard.Hittler@enzkreis.de [mailto:Bernhard.Hittler@enzkreis.de] 
Gesendet: Freitag, 31. März 2017 11:11
An: jakob.graf@baywa-re.com; m.habermeier@argusconcept.com; 
info@milvus-buero.de; lra.info@kreis-calw.de; markus.ziegler@kreis-calw.de; 
rosemarie.hauser@kreis-calw.de; gemeinde@schoemberg.de; 
stadtverwaltung@neuenbuerg.de; gemeinde@hoefen-enz.de; info@bad-liebenzell.de
; gemeinde@engelsbrand.de; mail@bad-wildbad.de; info@unterreichenbach.de; 
info@straubenhardt.de; gemeinde@birkenfeld-enzkreis.de; 
Poststelle@stadt-pforzheim.de; serviceline@stadtwerke-pforzheim.de; 
energiedienstleistungen@stadtwerke-pforzheim.de; abteilung2@rpk.bwl.de; 
Kompetenzzentrum.Energie@rpk.bwl.de; daniela.walter@rpk.bwl.de; 
abteilung5@rpk.bwl.de; beate.koch@rpk.bwl.de; abteilung4@rps.bwl.de; 
abteilung8@rpf.bwl.de; abteilung9@rpf.bwl.de; sekretariat@rvnsw.de; 
info@naturparkschwarzwald.de; Windenergie@bundeswehr.org; 
BAIUDBwToeB@Bundeswehr.org; nordbaden; info@telekom.de; 
dwd.stuttgart@dwd.de; stuttgart.ptls.abt3.ref32@polizei.bwl.de; info@swr.de; 
info@bnetza.de; 226.postfach@bnetza.de; liegenschaften@telefonica.com; 
emf@vodafone.com; Birgitt.Apel.Finkbeiner@enzkreis.de; Harald.Czech@enzkreis.de
; Peter.Hoenig@enzkreis.de; Bernhard.Fraeulin@enzkreis.de; 
naturschutzamt@enzkreis.de; baurechtsamt@enzkreis.de; 
nachhaltige.mobilitaet@enzkreis.de; gesundheitsamt@enzkreis.de; 
forstamt@enzkreis.de; info@LNV-bw.de; info@sdw-bw.de; bund.bawue@bund.net; 
info.bawue@bund.net; NABU@NABU-BW.de; info@lfvbw.de; 
info@landesjagdverband.de; info@naturfreunde-wuerttemberg.de; 
umwelt@naturfreunde-wuerttemberg.deinfo; info@schwaebischer-albverein.de; 
info@schwarzwaldverein.de; info@alpenverein-bw.de; 
info@vereinigung-naturschutz-und-fischerei.de; bhu@bhu.de; mail@bbn-online.de; 
bvboden@bvboden.de; bbu-bonn@t-online.de; gs@bna-ev.de; info@duh.de; 
rufenhof@t-online.de; info@dnr.de; Schatzmeister@DRV-web.de; 
bg@tierschutzbund.de; info@wanderverband.de; info@d-w-v.de; 
bundesverband@grueneliga.de; geschaeftsstelle@innu-ev.de; info@komitee.de; 
info@naturfreunde.de; verwaltung@nafor.de; djv@jagdverband.de; 
sdwi@intlawpol.org; info@naturparke.de; info@vdg-online.de; 
waldemarbecker@t-online.de
Betreff: Geplante Errichtung und Betrieb eines Windparks durch die BayWa r.e. 
Wind GmbH am Standort ?Langenbrander Höhe / Hirschgarten? auf den 
Gemarkungen Langenbrand (Ge-meinde Schömberg) und Waldrennach (Stadt 
Neuenbürg) - Einladung zur Vorantragskonferenz b...
 
Übermittlung erfolgt ausschließlich per E-Mail - Detailliertes Einladungsschreiben 
und Verteilerverzeichnis im Anhang 

Sehr geehrte Damen und Herren, 



im Anhang erhalten Sie zu dem im Betreff genannten Vorhaben die Einladung zur 
Vorantragskonferenz bzw. zum Scoping-Termin im Vorfeld des 
immissionsschutzrechtlichen Genehmigungsverfahrens mit integrierter 
Umweltverträglichkeitsprüfung. Details können dem Einladungsschreiben des 
Landratsamtes Enzkreis vom 31.03.2017 mit detailliertem Verteilerverzeichnis sowie 
den Projektunterlagen der BayWa r.e. Wind GmbH vom März 2017 samt Schreiben 
der BayWa Wind GmbH vom 23.03.2017 entnommen werden. 

Mit freundlichen Grüßen 
Bernhard Hittler 

-------------------------------------------------------------------------------------------------

Landratsamt Enzkreis, Postfach 10 10 80, 75110 Pforzheim
Hausanschrift: Östliche Karl-Friedrich-Str. 58, 75175 Pforzheim
mailto:landratsamt@enzkreis.de
http://www.enzkreis.de
Bernhard Hittler, Umweltamt
Tel.: 07231 308- 9321
Fax: 07231 308- 9656
mailto:Bernhard.Hittler@enzkreis.de

Diese E-Mail enthält vertrauliche und/oder rechtlich geschützte Informationen. Wenn 
Sie nicht der richtige Adressat sind oder diese E-Mail irrtümlich erhalten haben, 
informieren Sie bitte sofort den Absender und vernichten Sie diese Mail. 
Das unerlaubte Kopieren sowie die unbefugte Weitergabe dieser Mail ist nicht 
gestattet.

Sparen Sie pro Seite 200 ml Wasser, 2 g CO
2
 und 2 g Holz.

Drucken Sie daher bitte nur, wenn es wirklich nötig ist - und dann am besten 
doppelseitig.
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